
Rozpočtové opatření č. 1/2025 provedlo ZM dne 07.04.2025, usnesením č. 25/Z14/5  
Zveřejněno dne 29.04.2025 
 

RO č. 1/2025 
ZM  

07.04.2025      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna 

231 200  1172 3412 6121   
Rekonstrukce sokolovny – III. 
etapa 21 348 000,00 

231 200  1107 3721 6121   
Rozšíření sběrného dvora – I. 
etapa 5 000 000,00 

231 200  1203 3412 6121   
Aquapark – rekonstrukce 
osvětlení 500 000,00 

231 200  0203 3412 5171   
Aquapark – oprava skluzavky 
a umýváren 800 000,00 

231 200  1090 3613 6121   
Půdní vestavba hotelu 
Prácheň 500 000,00 

231 200  1066 3113 6121   ZŠK – akustika jídelny 250 000,00 

231 200  1043 3111 6121   MŠK – lesní školka 300 000,00 

231 200  0111 3322 5171   
Zámek – obnova arkádového 
pokoje, oprava oken 500 000,00 

231 200  1091 3315 6121   Zámek – rozšíření IC 500 000,00 

231 200  0296 3322 5171   
Zámek – oprava oken 
severního křídla 1 100 000,00 

231 200  1092 5512 6121   Rekonstrukce montážní jámy 950 000,00 

231 200  1042 2212 6121   Rekonstrukce mostů - Zářečí 5 000 000,00 

231 200  1093 2219 6121   Chodník u hotelu Prácheň 400 000,00 

231 200  1165 2212 6121   Rekonstrukce Nábřežní ulice  2 750 000,00 

231 200  1068 3634 6121   Rekonstrukce kotelny HZS 1 800 000,00 

231 200  1071 3631 6121   Rekonstrukce VO - Lipová 100 000,00 

231 200  1094 2341 6121   
Rekonstrukce stavidel 
Prácheňský jez 350 000,00 

231 200   6409 5901   
Nespecifikované rezervy - 
neinvestiční -1 700 000,00 

231 200   6409 6901   
Nespecifikované rezervy – 
investiční -11 048 000,00 

    8115   Změna stavu bankovních účtů 29 400 000,00 

 

Rozpočtové opatření řeší úpravu investiční části rozpočtu, kdy dochází k navýšení prostředků 
na investice o částku 28 700 000 Kč a dále o částku 700 000 Kč určenou na opravy majetku 
města. Současně s tímto navýšením došlo ke zvýšení schodku rozpočtu na částku 184 400 000 
Kč. Navýšení schodku bude kryto z prostředků města z minulých let.  
Jedná se o investiční akce, které byly zařazeny pod položku „Investiční rezerva“, kde v původně 
schváleném rozpočtu byla částka 11 048 000 Kč a akce na opravy, kde byla „Neinvestiční 
rezerva“ ve výši 1 700 000 Kč, které nepokrývaly všechny v těchto položkách specifikované 
požadavky. Schválením navrženého rozpočtového opatření tak dojde k posílení investiční části 
rozpočtu o 28 700 000 Kč a rozpočtu na opravy o 700 000 Kč, což umožní realizovat v letošním 
roce výše uvedené investiční akce a opravy v rezervě již uvedené a další nové akce. 
 


